Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от _________________ № ___________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 11 февраля 2014 года № 4/10 «Об установлении стоимости движимого

имущества или иного имущества, не относящегося к недвижимости,

подлежащего учету в реестре муниципального имущества

муниципального образования «город Екатеринбург»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга

от ______________ № ___________ «О внесении на рассмотрение

в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской

городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской

городской Думы от 11 февраля 2014 года № 4/10 «Об установлении стоимости

движимого имущества или иного имущества, не относящегося к недвижимости,

подлежащего учету в реестре муниципального имущества муниципального

образования «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26 Устава

городского округа муниципального образования «город Екатеринбург»,

Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 11 февраля

2014 года № 4/10 «Об установлении стоимости движимого имущества

или иного имущества, не относящегося к недвижимости, подлежащего учету

в реестре муниципального имущества муниципального образования «город

Екатеринбург» (далее – Решение) следующие изменения:

1) наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об установлении стоимости имущества, подлежащего учету в реестре

муниципального имущества муниципального образования «город

Екатеринбург»;

2) в преамбуле Решения слова «Министерства экономического развития

Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424» заменить словами

«Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года

№ 163н»;

3) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что учету в реестре муниципального имущества

муниципального образования «город Екатеринбург» подлежат:

1) движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым

вещам имущество, а также иное имущество, не относящееся к недвижимым

2

и движимым вещам, первоначальная стоимость которых равна или превышает

40000 рублей, за исключением имущества, предусмотренного подпунктом 2

настоящего пункта;

2) акции, доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах

хозяйственных обществ или товариществ, особо ценное движимое

имущество автономных и бюджетных муниципальных учреждений независимо

от их первоначальной стоимости.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по муниципальной собственности.

Глава Екатеринбурга                А.В. Орлов

Председатель Екатеринбургской

городской Думы            А.Д. Гурарий